در مصر، سوسیالیستهای غیرمذهبی از جنگ جهانی اول خواه به صورت قانونی و خواه مخفیانه و زیرزمینی به سازماندهی خود پرداخته بودند، اما اصلاح‌طلبان مسلمان تا دهه‌های ۱۳۱۰ و ۱۳۲۰ش به بیان اندیشه‌های عدالت اجتماعی بر بنیادهای دینی اهتمام نکرده بودند. برای مثال، جمعیت اخوان المسلمین که در ۱۳۰۷ش / ۱۹۲۸م پا گرفت، به ایدئولوژی سوسیالیسم گرایش نیافت، امّا در سرمایه‌هایش همواره با سوسیالیستهای غیرمذهبی و مذهبی، بیشتر به قصد رویارویی، ارتباط داشت. از نظر فلسفی، اخوان المسلمین پایتد بینش جنبش تجدید حیات اسلام در سده نوزدهم بود که از یروپایی نظام حکومتی اسلامی بر پایه قرآن و سنت پیامبر صلی الله علیه و آله وسلم جانبداری می‌کرد.